
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОНА 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.10.2023                                    с. Казанцево                                              № 10-43 
 
 

О внесении изменений в решение Казанцевского 
сельского Совета депутатов от 28.12.2011 № 32-122 
«Об утверждении Положения о порядке владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования «Казанцевский сельсовет» 
(в редакции решений от 16.02.2012 № 34-135, от 30.05.2012 № 37-168) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» (в ред. Федерального закона от 24.07.2023 № 354-
ФЗ), руководствуясь статьями 53,55 Устава Казанцевского сельсовета, 
Казанцевский сельский Совет депутатов 

 РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в Приложение к решению от 28.12.2011 № 32-122 «Об 

утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования «Казанцевский 
сельсовет»: 

1.1. Абзац 3 пункта 43.4 статьи 43 Приложения к решению дополнить 
подпунктами «к, л» следующего содержания: 

«к). сведения об установлении обременения такого имущества публичным 
сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным законом № 
178-ФЗ и (или) иными федеральными законами;  

л) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.».  
1.2. Пункт 43.2 статьи 43 Приложения дополнить подпунктом «к» следующего 

содержания: 
«к). в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с 

победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником 
аукциона, в случае, установленном в подпункте «д» пункта 43.2 настоящего 
Порядка, заключается договор купли-продажи. В случае обременения 
муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, 
предусмотренными Федеральным законом № 178-ФЗ и (или) иными федеральными 
законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, 
заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия 
указанного обременения.». 

 1.3.  в абзаце 5 пункта 45.2 Приложения к решению слова «иные условия, 
установленные сторонами договора купли-продажи по взаимному соглашению» 
заменить словами «иные условия, обязательные для выполнения сторонами такого 
договора в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ, а также иные условия, 
установленные сторонами такого договора по взаимному соглашению».  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 



 

 

(обнародования) в местном периодическом издании «Вестник села» 
 

Председатель  
Казанцевского сельского 
Совета депутатов                                                                                           С.Н. Найдёнов 
 
Глава Казанцевского сельсовета                                                            С. А. Мясников 
  

  


